97年度第1次學校統籌款分配會議記錄

壹、時間：97年3月14日(星期五)上午10時0分。

貳、地點：本校蘭潭校區行政中心2樓會議室。

叁、主席：李明仁校長                             記錄：簡麗純
肆、出席人員：李新鄉副校長、邱義源院長、曾志明院長（陳文龍主任代）、劉景平院長、劉豐榮院長、蔡渭水院長、周世認學務長、吳瑞紅主任、陳秋麟主秘、陳清田總務長、侯嘉政研發長、陳政見處長、吳煥烘館長、周立勳主任（蔡憲昌主任代）、劉祥通主任（王瑞壎組長代）、吳靜芬主任、蔣宗哲主任（黃國銅經理代）、洪進雄主任、蘇耿賦主任、沈德蘭主任、林淑玲主任（謝熙松組長）、蔡憲昌主任、翁頂升組長
伍、報告

一、主席報告（略）

二、研發處報告：

（一）96年度學校統籌款成果報告現陳核中，成果發表會各單位辦理中，發表會時程表如會議資料附件1。

（二）96年度學校統籌款，部分計畫因招標不順利及其他因素無法如期完成，計有6件：

1.應用化學系「綜合教學大樓普化實驗室增建水電工程」，計畫代碼：NCYU 96T001-04-04-003，招標不順利。

2.應化系「綜合教學大樓普通化學實驗室設備」，計畫代碼：NCYU 96T001-02-04-014，已決標，水電工程未能配合，無法如期完成。

3.體育室「民雄校區樂育堂冷氣系統更新」，計畫代碼：NCYU 96T001-04-22-004，招標不順利。

4.音樂系「人文藝術學院廁所」，計畫代碼：NCYU 96T001-04-10-001，招標不順利。

5.通識教育中心「出版通識講座專輯」，計畫代碼：NCYU 96T001-04-16-002，因涉及智慧財產權問題，未出版，經費學校回收。

6.語言中心「新民校區語言中心防盜門窗」，計畫代碼：NCYU 96T001-04-18-002，因故未裝設，經費學校回收。

（三）97年度第1次學校統籌款可分配額度為3,000萬。經97年2月29日簽准本次分配會議補助優先順序如下：

1.96年度剩餘未補助之國科會研究設備費相對配合款(96年度因經費不足，延至本年度補助)。

2.96年度校內專題研究計畫。

3.教育部、農委會或行政院所屬其他單位指定配合款之計畫。

4.經簽准同意補助並提會審議者。

（四）本年學校統籌款經費係為資本門，因此，除已核定之研究計畫經補助單位指定學校配合款須為經常門者，或經簽准補助之計畫外，其餘補助經費建請以資本門核銷（資本門指單價1萬元以上之設備）。

（五）97年度第1次校統籌款補助案，96年度尚未補助之國科會專題研究計畫研究設備費相對配合款，申請金額共計1,540,000元；96年度校內專題研究計畫，申請金額共計1,570,000元；各單位提出之申請案，申請金額共計161,791,264元；本次提出申請總金額，共計164,901,264元。

陸、提案

※提案一

案由：96年度尚未補助之國科會專題研究計畫研究設備費相對配合款，97年度第1次學校統籌款分配金額，提請  討論。

說明：

一、本案經96年10月23日簽准，由97年度度學校統籌款優先核撥（會議資料附件2）。

二、96年度國科會專題研究計畫學校配合款未補助名冊（會議資料附件3）

決議：核定補助金額如表一及後第5頁：

  表一                                           單位：(元)

	項次
	申請單位
	申請金額
	核定金額
	備註

	1
	生命科學院
	690,000
	690,000
	屬資本門

	2
	理工學院
	850,000
	850,000
	屬資本門

	總計
	1,540,000
	1,540,000
	屬資本門

※提案二

案由：96年度校內專題研究計畫，97年度第1次學校統籌款分配金額，提請  討論。

說明：

一、本案經本校96學年度第2次學術研究獎勵審議小組96年12月21日會議審議通過（會議資料附件3）。

二、96年度校內專題研究計畫共計16件，申請補助金額共計：157萬元，申請名冊如會議資料附件4。
三、申請補助金額共計1,570,000元。

決議：核定補助金額如表二及後第6頁：

    表二                                           單位：(元)

	項次
	申請單位
	申請金額
	核定金額
	備註

	1
	研究發展處
	1,570,000
	1,570,000
	屬業務費

	總計
	1,570,000
	1,570,000
	屬業務費

※提案三

案由：各單位97年度第1次「學校統籌款」分配金額，提請  討論。

說明：各單位提出之申請案與申請經費共計161,791,264元

決議：

一、本次分配，經常門與資本門分開計算，資本門由學校統籌款支應，經常門請會計室另予提撥。

二、有關電腦設備之申請，請電算中心統籌辦理。

三、總務處之水池景觀及樹木移植工程，同意補助，經費由總務處標餘款支應。

四、體育室之民雄校區樂育堂冷氣系統更新，同意補助，經費由總務處標餘款支應。
五、電機系之新設系所開辦費及基礎教學實驗設備，同意補助，經費由總務處標餘款支應。

六、本次學校統籌款分配金額，經常門共計分配13,042,858元（96年度校內專題研究計畫1,570,000元及各單位補助金額11,472,858元）；資本門共分配29,087,600元（96年度國科會配合款1,540,000元及各單位補助金額27,547,600）；總補助金額：42,130,458元。

七、各單位核定補助金額如表三：

表三                                               單位：(元)

	項次
	申請單位
	申請金額
	核定金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	10,342,845
	900,000
	2,600,000
	3,500,000
	第7-8頁

	2
	人文藝術學院
	12,707,189
	1,700,000
	5,650,000
	7,350,000
	第9-11頁

	3
	管理學院
	14,900,198
	0
	4,900,000
	4,900,000
	第12頁

	4
	理工學院
	22,451,000
	120,000
	2,600,000
	2,720,000
	第13-16頁

	5
	農學院
	30,421,800
	430,000
	2,884,000
	3,314,000
	第17-20頁

	6
	生命科學院
	27,070,975
	150,000
	3,032,500
	3,182,500
	第21-24頁

	7
	秘書室
	350,000
	0
	80,000
	80,000
	第25頁

	8
	學務處
	11,057,021
	5,226,458
	0
	5,226,458
	第26頁

	9
	總務處
	585,000
	0
	0
	0
	第27頁

	10
	研究發展處
	1,620,000
	1,119,400
	500,600
	1,620,000
	第28頁

	11
	實習就業輔導處
	1,010,000
	700,000
	0
	700,000
	第29頁

	12
	圖書館
	12,159,580
	0
	1,500,000
	1,500,000
	第30頁

	13
	通識教育中心
	700,000
	300,000
	400,000
	700,000
	第31頁

	14
	師培中心
	784,000
	0
	700,000
	700,000
	第32頁

	15
	語言中心
	3,056,756
	827,000
	0
	827,000
	第33頁

	16
	創新育成中心
	1,000,000
	0
	1,000,000
	1,000,000
	第34頁

	17
	台灣原住民族教育及產業發展中心
	850,000
	0
	0
	0
	第35頁

	18
	體育室
	4,070,500
	0
	500,000
	500,000
	第36頁

	19
	人事室
	240,000
	0
	240,000
	240,000
	第37頁

	20
	進修推廣部
	504,400
	0
	500,000
	500,000
	第38頁

	21
	國防與國家安全研究所
	210,000
	0
	210,000
	210,000
	第39頁

	22
	電機系籌備處
	5,700,000
	0
	0
	0
	第40頁

	22
	昆蟲館視聽設備

	250,500
	250,500

	總計
	161,791,264
	11,472,858
	27,547,600
	39,020,458

柒、散會：中午12時20分

PAGE
3